

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000072/2023**, Processo Administrativo nº **000517/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, destinados ao atendimento das secretarias e setores da Administração Municipal Direta.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
3 Poderes Comércio LTDA ME - 14.937.152/0001-20 licitacao@3poderes.com - (31) 3498-4480	742.878,98	367.911,78	374.967,20 Proveito - 50,5%
ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25 aliancasete@gmail.com - (31) 98759-0689	2.300,00	1.140,00	1.160,00 Proveito - 50,4%
ALPLAS COMERCIO DE EMBALAGENS E PRODUTOS PLASTICOS - 11.053.762/0001-72 comercial.alplasembalagens@hotmail.com - (24) 99229-1566	752.560,38	232.176,99	520.383,39 Proveito - 69,1%
AM Distribuidora e Comércio Ltda - 29.368.047/0001-94 amdistribuidoradeutilidades@gmail.com - (31) 99731-0375	355.495,80	134.189,80	221.306,00 Proveito - 62,3%
BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA - 30.083.358/0001-96 BRUMALIMP@OUTLOOK.COM - (31) 3571-1254	82.850,88	49.295,52	33.555,36 Proveito - 40,5%
DEPEL PAPEIS NOBRES LTDA - 40.412.292/0001-94 depelpapeisnobres@hotmail.com - (31) 99744-9173	253.472,00	110.360,00	143.112,00 Proveito - 56,5%
DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA - 65.186.835/0001-23 irmaossantana@hotmail.com - (31) 3054-4742	37.745,40	18.266,40	19.479,00 Proveito - 51,6%
EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - 49.039.321/0001-99 gammapapeis05@gmail.com - (31) 97248-9497	17.380,17	8.897,17	8.483,00 Proveito - 48,8%
EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - 00.944.944/0001-17 licitacoes93@gmail.com - (31) 3152-7488	36.440,00	26.240,00	10.200,00 Proveito - 28,0%
FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - 07.424.845/0001-53 redefreitasoficial@gmail.com - (31) 97131-4275	202.341,10	119.901,49	82.439,61 Proveito - 40,7%
Gerbra Comercio Eireli - 21.559.804/0001-03 licitacao@gerbra.com.br - (31) 3332-0935	12.117,60	8.376,00	3.741,60 Proveito - 30,9%
MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 28.088.733/0001-49 minasvaledistribuidora@hotmail.com - (31) 99124-5465	7.008,54	3.993,00	3.015,54 Proveito - 43,0%
Oxi Quimica Ltda - EPP - 65.271.868/0001-71 romario@oxiquimicavarginha.com.br - (35) 99859-3290	312.272,68	195.011,58	117.261,10 Proveito - 37,6%
REAPA MINAS COMERCIO LTDA - 36.485.410/0001-17 reapaminascomercio@gmail.com - (37) 98836-5957	95.907,00	67.485,00	28.422,00 Proveito - 29,6%
Silvane Mayra Reis Martins - 46.607.935/0001-31 smrmartins2022@gmail.com - (31) 97524-3923	11.144,10	5.617,70	5.526,40 Proveito - 49,6%
TECELAGEM SAO DOMINGOS LTDA EPP - 00.139.736/0001-45 tecelagemsaodomingos@yahoo.com.br - (31) 3856-1690	66.632,88	28.377,92	38.254,96 Proveito - 57,4%
USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 15.258.381/0001-80 USUAI.LICITACAO@GMAIL.COM - (31) 98512-4624	132.864,90	60.680,32	72.184,58 Proveito - 54,3%
WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43 vendas@wtradebrasil.com - (31) 3493-7170	141.291,08	63.149,40	78.141,68 Proveito - 55,3%

<b>Totais</b>	<b>3.262.703,49</b>	<b>1.501.070,07</b>	<b>1.761.633,42</b> <b>Proveito - 54,0%</b>
---------------	---------------------	---------------------	--

## Detalhes

**LAÉRCIO JOSE RIBEIRO** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> Gerbra Comercio Eireli - <b>CPF/CNPJ:</b> 21.559.804/0001-03				
<b>Lote 10</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00010 CAIXA PLÁSTICA CONTENTORA Caixa plástica vazada, medida aproximadas 31 x 36 x 55 cm, fabricada em polietileno de alta densidade, 49 litros de capacidade e pesa aproximadamente 2kg, com cubagem de 0,062 m³/unidade. indicada para transporte de mercadorias em geral.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAIXA PLÁSTICA CONTENTORA Caixa plástica vazada, medida aproximadas 31 x 36 x 55 cm, fabricada em polietileno de alta densidade, 49 litros de capacidade e pesa aproximadamente 2kg, com cubagem de 0,062 m³/unidade. Indicada para transporte de mercadorias em geral.	240,00	UND	34,90	8.376,00
<b>Marca:</b> JERBRA		<b>Fabricante:</b> PLASTIPEX	<b>Modelo:</b> A60	

<b>Fornecedor:</b> 3 Poderes Comércio LTDA ME - <b>CPF/CNPJ:</b> 14.937.152/0001-20				
<b>Lote 7</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00007 BALDE PLÁSTICO RESISTENTE CAP 20 LT ALÇA REFORÇADA SEM TAMPACapacidade 20 litros, plástico de alta qualidade resistente a impactos, alça anatômica reforçada, sem tampa, medidas aproximadas 31cm (diâmetro interno) x 34 cm (altura).				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BALDE PLÁSTICO RESISTENTE CAP 20 LT ALÇA REFORÇADA SEM TAMPACapacidade 20 litros, plástico de alta qualidade resistente a impactos, alça anatômica reforçada, sem tampa, medidas aproximadas 31cm (diâmetro interno) x 34 cm (altura).	740,00	UND	11,62	8.598,80
<b>Marca:</b> Arqplast		<b>Fabricante:</b> Arqplast	<b>Modelo:</b> BALDE PLÁSTICO	
<b>Lote 11</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00011 CANECO DE ALUMÍNIO, ALÇA REFORÇADAcorpo em alumínio, com alça reforçada em madeira e capacidade de aproximadamente de 3,8 litros.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANECO DE ALUMÍNIO, ALÇA REFORÇADA corpo em alumínio, com alça reforçada em madeira e capacidade de aproximadamente de 3,8 litros.	156,00	UND	18,69	2.915,64
<b>Marca:</b> Msr		<b>Fabricante:</b> Msr	<b>Modelo:</b> CANECO DE ALUMÍNIO	

<b>Lote 12</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00012 CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR -1Líquido leitoso, inodoro, embalagem 1 (um) litro. composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante e água; teor de não voláteis: 8,0 a 11,0%; ph (25°C): 8,4 a 9,4; densidade aprox.: 1,0 g/ml; cores: incolor; rendimento: 40 a 60 m2 / l; contendo rótulo com dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ms.cota principal				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR -1L líquido leitoso, inodoro, embalagem 1 (um) litro. Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante e água; Teor de Não Voláteis: 8,0 a 11,0%; pH (25°C): 8,4 a 9,4; Densidade aprox.: 1,0 g/mL; Cores: Incolor; Rendimento: 40 a 60 m2 / L; Contendo rótulo com dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no MS.COTA PRINCIPAL	8.040,00	UND	3,64	29.265,60

<b>Marca:</b> Raiowax		<b>Fabricante:</b> Raiowax		<b>Modelo:</b> CERA LIQUIDA	
<a href="#">Cera raiowax.pdf</a>				<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:20	
<a href="#">Cera raiowax.pdf</a>				<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:21	
<a href="#">Cera Raiowax consulta dia 11-01-2024.pdf</a>				<b>Inserido em:</b> 11/01/2024 09:57	
<a href="#">Ficha técnica cera auto brilho raiowax.pdf</a>				<b>Inserido em:</b> 11/01/2024 11:39	
<b>Lote 13</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00013 CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR 1L líquido leitoso, inodoro, embalagem 1 (um) litro. composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante e água; teor de não voláteis: 8,0 a 11,0%; ph (25°C): 8,4 a 9,4; densidade aprox.: 1,0 g/ml; cores: incolor; rendimento: 40 a 60 m <sup>2</sup> / l; contendo rótulo com dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ms.cota reservada					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR 1L líquido leitoso, inodoro, embalagem 1 (um) litro. Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante e água; Teor de Não Voláteis: 8,0 a 11,0%; pH (25°C): 8,4 a 9,4; Densidade aprox.: 1,0 g/mL; Cores: Incolor; Rendimento: 40 a 60 m <sup>2</sup> / L; Contendo rótulo com dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no MS.COTA RESERVADA		2.680,00	UND	3,64	9.755,20
<b>Marca:</b> Raiowax		<b>Fabricante:</b> Raiowax		<b>Modelo:</b> CERA	
<a href="#">Cera raiowax.pdf</a>				<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:24	
<a href="#">Cera raiowax.pdf</a>				<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:25	
<b>Lote 14</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00014 CESTO PLÁSTICO capacidade de 60 litros, com tampa de sobrepor, material em polipropileno (pp) com proteção uv; medidas aproximadas 61,5 cm x 51,0 cm x 43,5 cm (altura x comprimento x largura).					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CESTO PLÁSTICO capacidade de 60 litros, com tampa de sobrepor, material em polipropileno (PP) com proteção UV; medidas aproximadas 61,5 cm x 51,0 cm x 43,5 cm (altura x comprimento x largura).		250,00	UND	27,88	6.970,00
<b>Marca:</b> Arqplast		<b>Fabricante:</b> Arqplast		<b>Modelo:</b> CESTO PLÁSTICO	
<b>Lote 15</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00015 CLORO LIQUIDO 6%, EMBALAGEM 1 LITRO composto de hipoclorito de sódio 6% p/p (cloro ativo). composição: princípio ativo, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água. desinfetante para uso geral super forte, alvejante de uso geral, com tampa de rosca, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. embalagem 1 litro.					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CLORO LIQUIDO 6%, EMBALAGEM 1 LITRO Composto de hipoclorito de sódio 6% p/p (cloro ativo). Composição: princípio ativo, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água. Desinfetante para uso geral super forte, alvejante de uso geral, com tampa de rosca, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. EMBALAGEM 1 LITRO.		16.352,00	UND	2,58	42.188,16
<b>Marca:</b> Luminosa		<b>Fabricante:</b> Luminosa		<b>Modelo:</b> CLORO LIQUIDO	
<a href="#">Item 15 Cloro Super cloro registro.pdf</a>				<b>Inserido em:</b> 12/01/2024 15:12	
<a href="#">Item 15 Ficha Técnica - SUPER CLORO LUMINOSA 6%.pdf</a>				<b>Inserido em:</b> 12/01/2024 15:12	
<b>Lote 22</b>			<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00022 DESENTUPIDOR PARA PIA para pia: emborrachado cabo plástico. medidas aproximadas: 10 cm (diâmetro) x 22 cm (comprimento).					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DESENTUPIDOR PARA PIA para pia: emborrachado cabo plástico. Medidas aproximadas: 10 cm (diâmetro) x 22 cm (comprimento).		360,00	UND	3,19	1.148,40
<b>Marca:</b> Marca Própria		<b>Fabricante:</b> Marca Própria		<b>Modelo:</b> DESENTUPIDOR PARA PIA	

<b>Lote 23</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00023 DESENTUPIDOR PARA SANITÁRIO emborrachado com medidas aproximadas 14 x 7 x 10 cm, cabo longo de madeira encapado, comprimento total aproximado 60 cm.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DESENTUPIDOR PARA SANITÁRIO emborrachado com medidas aproximadas 14 x 7 x 10 cm, cabo longo de madeira encapado, comprimento total aproximado 60 cm.	408,00	UND	5,25	2.142,00
<b>Marca:</b> Marca Própria	<b>Fabricante:</b> Marca Própria	<b>Modelo:</b> DESENTUPIDOR		
<b>Lote 29</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00029 ESCOVA P/ LAVAR ROUPA, CERDAS DE NYLON, BASE MADEIRA Cerdas de nylon, base de madeira, medidas aproximadas 15x5 cm.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESCOVA P/ LAVAR ROUPA, CERDAS DE NYLON, BASE MADEIRA Cerdas de nylon, base de madeira, medidas aproximadas 15x5 cm.	728,00	UND	1,97	1.434,16
<b>Marca:</b> Marca Própria	<b>Fabricante:</b> Marca Própria	<b>Modelo:</b> ESCOVA P/ LAVAR ROUPA		
<b>Lote 30</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00030 ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA com cabo plástico, cabeça arredondada com fios de nylon e deve possuir suporte para o armazenamento da escova.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA com cabo plástico, cabeça arredondada com fios de nylon e deve possuir suporte para o armazenamento da escova.	744,00	UND	3,54	2.633,76
<b>Marca:</b> Marca Própria	<b>Fabricante:</b> Marca Própria	<b>Modelo:</b> ESCOVA PARA LIMPEZA		
<b>Lote 31</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00031 ESPONJA DUPLA FACE formato retangular, medindo aproximadamente 110 x 75 x 20 mm, abrasividade média. composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESPONJA DUPLA FACE formato retangular, medindo aproximadamente 110 x 75 x 20 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	7.400,00	UND	0,54	3.996,00
<b>Marca:</b> Bettanin	<b>Fabricante:</b> Bettanin	<b>Modelo:</b> ESPONJA DUPLA		
<b>Lote 32</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00032 ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UN textura macia e isenta de sinais de oxidação. pacote com 8 (oito) unidades, com aproximadamente 60 (sessenta) gramas.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UN textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com 8 (oito) unidades, com aproximadamente 60 (sessenta) gramas.	5.472,00	UND	1,17	6.402,24
<b>Marca:</b> Açobom	<b>Fabricante:</b> Açobom	<b>Modelo:</b> ESPONJA LÃ DE AÇO		
<b>Lote 33</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00033 FILTRO DE BARRO material: barro cozido, capacidade 10 litros e 2 elementos filtrantes.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FILTRO DE BARRO material: barro cozido, capacidade 10 litros e 2 elementos filtrantes.	53,00	UND	95,96	5.085,88
<b>Marca:</b> Sta Maria	<b>Fabricante:</b> Sta Maria	<b>Modelo:</b> FILTRO DE BARRO		
<b>Lote 39</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00039 LIMPA ALUMÍNIO FRS COM 500 ML detergente ácido, líquido, composição básica: tensoativos aniônicos, corante e água. aplicação: limpeza de alumínio. frasco com 500 ml.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

LIMPA ALUMÍNIO FRS COM 500 ML detergente ácido, líquido, composição básica: tensoativos aniônicos, corante e água. Aplicação: limpeza de alumínio. Frasco com 500 ml.	5.196,00	UND	1,90	9.872,40
<b>Marca:</b> Brilhex	<b>Fabricante:</b> Brilhex	<b>Modelo:</b> LIMPA ALUMÍNIO		
<b>Lote 41</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00041 LIXEIRA EM PLASTICO SEM TAMPA 262X260MM CAP APROX 9 LIT plástico resistente, sem tampa, medindo aproximadamente 262 x 260 mm. capacidade aproximada de 9 (nove) a 12 (doze) litros.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LIXEIRA EM PLASTICO SEM TAMPA 262X260MM CAP APROX 9 LIT plástico resistente, sem tampa, medindo aproximadamente 262 x 260 mm. Capacidade aproximada de 9 (nove) a 12 (doze) litros.	546,00	UND	3,54	1.932,84
<b>Marca:</b> Arqplast	<b>Fabricante:</b> Arqplast	<b>Modelo:</b> LIXEIRA EM PLASTICO		
<b>Lote 42</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00042 MANGUEIRA PARA JARDIM, PLÁSTICA material de borracha com fios de nylon trançados entre paredes, conexão e esguicho 1/2. rolo com 50 metros.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MANGUEIRA PARA JARDIM, PLÁSTICA material de borracha com fios de nylon trançados entre paredes, conexão e esguicho 1/2. Rolo com 50 metros.	131,00	R	85,86	11.247,66
<b>Marca:</b> Oliplast	<b>Fabricante:</b> Oliplast	<b>Modelo:</b> MANGUEIRA PARA JARDIM		
<b>Lote 44</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00044 PALHA DE AÇO, N 1, 25GRSnº 1, material aço carbono, abrasividade média. pacote de 25 g.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PALHA DE AÇO, N 1, 25GRS nº 1, material aço carbono, abrasividade média. Pacote de 25 g.	1.938,00	PCT	0,96	1.860,48
<b>Marca:</b> Açobom	<b>Fabricante:</b> Açobom	<b>Modelo:</b> PALHA DE AÇO, N 1,		
<b>Lote 47</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00047 PAPEL HIGIÊNICO folha dupla, branco, macio, neutro, absorvente, homogêneo, 100% fibras naturais, picotado e gofrado. rolo com 30 m x 10 cm. cota principal				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL HIGIÊNICO folha DUPLA, BRANCO, macio, neutro, absorvente, homogêneo, 100% fibras naturais, picotado e gofrado. Rolo com 30 m x 10 cm. COTA PRINCIPAL	70.080,00	UND	1,06	74.284,80
<b>Marca:</b> Monte Aghá	<b>Fabricante:</b> Monte Aghá	<b>Modelo:</b> PAPEL HIGIÊNICO		
<b>Lote 48</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00048 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA folha dupla, branco, macio, neutro, absorvente, homogêneo, 100% fibras naturais, picotado e gofrado. rolo com 30 m x 10 cm. cota reservada				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA folha DUPLA, BRANCO, macio, neutro, absorvente, homogêneo, 100% fibras naturais, picotado e gofrado. Rolo com 30 m x 10 cm. COTA RESERVADA	23.360,00	UND	1,06	24.761,60
<b>Marca:</b> Monte Aghá	<b>Fabricante:</b> Monte Aghá	<b>Modelo:</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA		
<a href="#">Item 47 e 48 Ficha técnica papel hig. Monte Agha.pdf</a>		Inserido em: 12/01/2024 10:05		
<a href="#">Item 47 e 48 Laudo IPT Monte Agha.pdf</a>		Inserido em: 12/01/2024 10:05		
<b>Lote 51</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00051 PAPEL TOALHA PARA COZINHA uso geral, folha dupla, cor branca, picotado, gofrado, absorvente e macio. medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada.cota principal				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

PAPEL TOALHA PARA COZINHA uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada.COTA PRINCIPAL	11.250,00	PCT	3,89	43.762,50
<b>Marca:</b> Elegante	<b>Fabricante:</b> Elegante		<b>Modelo:</b> PAPEL TOALHA PARA COZINHA	
<b>Lote 52</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00052 PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PCT COM 2 ROLOS 0,20 M X 0,22 CM uso geral, folha dupla, cor branca, picotado, gofrado, absorvente e macio. medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada. cota reservada				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PCT COM 2 ROLOS 0,20 M X 0,22 CM uso geral, folha DUPLA, cor BRANCA, picotado, gofrado, absorvente e macio. Medidas aproximadas 0,20 m x 0,22 cm. Pacote com 2 (dois) rolos com mínimo 100 folhas cada. COTA RESERVADA	3.750,00	PCT	3,89	14.587,50
<b>Marca:</b> Elegante	<b>Fabricante:</b> Elegante		<b>Modelo:</b> PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA	
<b>Lote 53</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00053 PILHA ALCALINA TAM AAA 1,5V EMB COM 2 UNIDADES palito aaa, 1,5 v. cartela com 2 (duas) unidades.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PILHA ALCALINA TAM AAA 1,5V EMB COM 2 UNIDADES palito AAA, 1,5 V. Cartela com 2 (duas) unidades.	1.128,00	UND	2,83	3.192,24
<b>Marca:</b> Elgin	<b>Fabricante:</b> Elgin		<b>Modelo:</b> PILHA ALCALINA	
<b>Lote 55</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00055 PILHA ALCALINA, PEQUENA, AA, 1,5 V, C/2 UNIDADES pequena aa, 1,5 v. cartela com 2 (duas) unidades.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PILHA ALCALINA, PEQUENA, AA, 1,5 V, C/2 UNIDADES pequena AA, 1,5 V. Cartela com 2 (duas) unidades.	768,00	UND	2,65	2.035,20
<b>Marca:</b> Elgin	<b>Fabricante:</b> Elgin		<b>Modelo:</b> PILHA ALCALINA	
<b>Lote 56</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00056 PULVERIZADOR COM GATILHO material plástico resistente e transparente. capacidade 500 ml.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PULVERIZADOR COM GATILHO material plástico resistente e transparente. Capacidade 500 ml.	60,00	UND	4,14	248,40
<b>Marca:</b> Arbra	<b>Fabricante:</b> Arbra		<b>Modelo:</b> PULVERIZADOR COM GATILHO	
<b>Lote 57</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00057 RODO 40CM C/ CABO com cabo rosqueável, com base plástica, com borracha dupla.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RODO 40CM C/ CABO com cabo rosqueável, com base plástica, com borracha dupla.	1.230,00	UND	4,34	5.338,20
<b>Marca:</b> Marca Própria	<b>Fabricante:</b> Marca Própria		<b>Modelo:</b> RODO 40CM	
<b>Lote 58</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00058 RODO 60 CM C/ CABO com cabo rosqueável, com base plástica, com borracha dupla.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RODO 60 CM C/ CABO com cabo rosqueável, com base plástica, com borracha dupla.	1.010,00	UND	7,02	7.090,20
<b>Marca:</b> Marca Própria	<b>Fabricante:</b> Marca Própria		<b>Modelo:</b> RODO 60 CM	
<b>Lote 59</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			

Lote 00059 SABÃO EM BARRA 200GRS neutro, composto de glicerina, ácidos graxos vegetais, sebo saponificados, sequestrantes e água. coloração amarela. deve conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. cada barra deve conter 200 gramas. embalagem com 5 (cinco) unidades.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO EM BARRA 200GRS neutro, composto de glicerina, ácidos graxos vegetais, sebo saponificados, sequestrantes e água. coloração amarela. Deve conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Cada barra deve conter 200 gramas. Embalagem com 5 (cinco) unidades.	3.640,00	UND	7,07	25.734,80
<b>Marca:</b> Bica		<b>Fabricante:</b> Bica		<b>Modelo:</b> SABÃO EM BARRA 200GR
<a href="#">Anvisa Sabão em barra glicerinado bica.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 12/01/2024 09:30	
<a href="#">Item 59 Sabão em Barra Bica.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 12/01/2024 09:30	
<b>Lote 60</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00060 SABÃO EM PÓ MULTIUSO composição: ingrediente ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio 10,7%, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, enzimas, branqueador óptico, corante, fragrância e cargas. conter tensoativo biodegradável. apresentar externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. embalagem com 1 (um) kg.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO EM PÓ MULTIUSO Composição: ingrediente ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio 10,7%, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, enzimas, branqueador óptico, corante, fragrância e cargas. Conter tensoativo biodegradável. Apresentar externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 1 (um) kg.	4.060,00	CX	3,39	13.763,40
<b>Marca:</b> Espumil		<b>Fabricante:</b> Espumil		<b>Modelo:</b> SABÃO EM PÓ MULTIUSO
<a href="#">Item 60 Sabão espumil.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:51	
<a href="#">FISPO SABÃO EM PO ESPUMIL.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 11/01/2024 11:28	
<b>Lote 63</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00063 SABONETE BRANCO 90 GR ESSÊNCIA SUAVE tablete, essência suave, glicerinado, contendo dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. embalagem com 90 gramas.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE BRANCO 90 GR ESSÊNCIA SUAVE tablete, essência suave, glicerinado, contendo dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 90 gramas.	1.840,00	UND	0,81	1.490,40
<b>Marca:</b> Marluce		<b>Fabricante:</b> Marluce		<b>Modelo:</b> SABONETE BRANCO 90 GR
<a href="#">Item 63 Sabonete marluce.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:56	
<a href="#">Sabonete Marluce.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:59	
<b>Lote 79</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00079 VASSOURA LIMPA TETO com cabo e prolongador. deve possuir fios duplamente estabilizados, com cerdas de nylon em formato circular. prolongador plástico com 2,3 cm de diâmetro aproximadamente para juntar dois cabos. medidas aproximadas: 18 cm de altura x 16,5 cm largura e o cabo 220 cm. número de tufos: 103 tufos. embalagem com 01 vassoura limpa teto com cabo e prolongador.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA LIMPA TETO com cabo e prolongador. Deve possuir fios duplamente estabilizados, com cerdas de nylon em formato circular. Prolongador plástico com 2,3 cm de diâmetro aproximadamente para juntar dois cabos. Medidas aproximadas: 18 cm de altura x 16,5 cm largura e o cabo 220 cm. Número de tufos: 103 tufos. Embalagem com 01 vassoura limpa teto com cabo e prolongador.	170,00	UND	14,14	2.403,80
<b>Marca:</b> Marca Própria		<b>Fabricante:</b> Marca Própria		<b>Modelo:</b> VASSOURA LIMPA TETO
<b>Lote 81</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00081 VELA PARA FILTRO DE BARRO cerâmica microporosa, aproximadamente 18 cm de comprimento e diâmetro 3,5 cm com fixador de plástico e borracha de vedação.				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VELA PARA FILTRO DE BARRO cerâmica microporosa, aproximadamente 18 cm de comprimento e diâmetro 3,5 cm com fixador de plástico e borracha de vedação.	438,00	UND	4,04	1.769,52
<b>Marca:</b> Oasis		<b>Fabricante:</b> Oasis		<b>Modelo:</b> VELA PARA FILTRO DE BARRO

**Fornecedor:** BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA - **CPF/CNPJ:** 30.083.358/0001-96

**Lote 35** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00035 FÓSFORO LONGO, CX C/ APROX. 240 PALITOS Caixa com 240 palitos.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÓSFORO LONGO, CX C/ APROX. 240 PALITOS Caixa com 240 palitos	1.720,00	CX	2,56	4.403,20

**Marca:** GABOARDI **Fabricante:** GABOARDI **Modelo:** '2024

**Lote 77** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00077 VASSOURA DE PÊLO, 40 CM artificial/sintético, 40 cm, cabo de madeira com 1,20 m.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE PÊLO, 40 CM artificial/sintético, 40 cm, cabo de madeira com 1,20 m.	1.946,00	UND	9,77	19.012,42

**Marca:** SL **Fabricante:** HALLEY **Modelo:** 2024

**Lote 80** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00080 VASSOURA PIAÇAVA natural, comprimento cepa 20 cm, com formato trapezoidal, revestimento em folha de flandres sem oxidação ou rebarbas. cabo de madeira medida aproximada 1,20 m.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA PIAÇAVA natural, comprimento cepa 20 cm, com formato trapezoidal, revestimento em folha de flandres sem oxidação ou rebarbas. Cabo de madeira medida aproximada 1,20 m.	2.570,00	UND	10,07	25.879,90

**Marca:** PIACAVAL **Fabricante:** DISTAK **Modelo:** 2024

**Fornecedor:** DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA - **CPF/CNPJ:** 65.186.835/0001-23

**Lote 27** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00027 DISPENSER PARA ALCOOL GEL material plástico resistente, cor branca, com suporte de parede, deve vir com o reservatório. capacidade reservatório de 800 ml.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISPENSER PARA ALCOOL GEL material plástico resistente, cor branca, com suporte de parede, deve vir com o reservatório. Capacidade reservatório de 800 ml.	430,00	UND	20,93	8.999,90

**Marca:** NOBRE **Fabricante:** NOBRE **Modelo:** DISPENSER

**Lote 28** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00028 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO material plástico resistente, cor branca, medindo aproximadamente 30 x 26 x 12 cm (axlpx), compatível com papel toalha de todos os tamanhos.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO material plástico resistente, cor branca, medindo aproximadamente 30 x 26 x 12 cm (AxLxP), compatível com papel toalha de todos os tamanhos.	430,00	UND	21,55	9.266,50

**Marca:** NOBRE **Fabricante:** NOBRE **Modelo:** DISPENSER PAPEL TOALHA

**Fornecedor:** WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 21.856.981/0001-43

**Lote 54** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00054 PILHA ALCALINA TAM MÉDIO média, tipo c, 1,5 v. cartela com 2 (duas) unidades.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PILHA ALCALINA TAM MÉDIO média, tipo C, 1,5 V. Cartela com 2 (duas) unidades.	604,00	UND	7,50	4.530,00
<b>Marca:</b> MAXPRINT	<b>Fabricante:</b> MAXPRINT	<b>Modelo:</b> MAXPRINT		
<b>Lote 73</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00073 SACO PLÁSTICO LIXO 40 LITROS40 (quarenta) litros, 0,10 micra, cor preta, medidas aproximadas 59 cm de largura e 62 cm de altura. conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191. pacote com 100 (cem) unidades. cota principal				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLÁSTICO LIXO 40 LITROS 40 (quarenta) litros, 0,10 micra, cor preta, medidas aproximadas 59 cm de largura e 62 cm de altura. Conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191. Pacote com 100 (cem) unidades. COTA PRINCIPAL	2.678,00	PCT	16,42	43.972,76
<b>Marca:</b> WT	<b>Fabricante:</b> WT	<b>Modelo:</b> WT		
<a href="#">SACO DE LIXO.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 15/01/2024 08:53	
<b>Lote 74</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00074 SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 40 LITROS40 (quarenta) litros, 0,10 micra, cor preta, medidas aproximadas 59 cm de largura e 62 cm de altura. conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191. pacote com 100 (cem) unidades. cota reservada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 40 LITROS 40 (quarenta) litros, 0,10 micra, cor preta, medidas aproximadas 59 cm de largura e 62 cm de altura. Conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191. Pacote com 100 (cem) unidades. COTA RESERVADA	892,00	PCT	16,42	14.646,64
<b>Marca:</b> WT	<b>Fabricante:</b> WT	<b>Modelo:</b> WT		
<a href="#">SACO DE LIXO.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 15/01/2024 08:53	

**Fornecedor:** MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - **CPF/CNPJ:** 28.088.733/0001-49

Lote 36	Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22			
Lote 00036 GARRAFA TERMICA CAP 5 LITROSem polipropileno, estrutura lisa, sem frisos, ampola de vidro, fechamento em rosca com tampa. capacidade 5 (cinco) litros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFA TERMICA CAP 5 LITROS em polipropileno, estrutura lisa, sem frisos, ampola de vidro, fechamento em rosca com tampa. Capacidade 5 (cinco) litros.	102,00	UND	30,00	3.060,00
<b>Marca:</b> ANTARES	<b>Fabricante:</b> ANTARES	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 66</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00066 SACO DE PIPOCApara pipoca, dimensões aproximadas 10 x 16 cm. pacote com 100 unidades.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE PIPOCA para pipoca, dimensões aproximadas 10 x 16 cm. Pacote com 100 unidades.	300,00	PCT	3,11	933,00
<b>Marca:</b> STRONG	<b>Fabricante:</b> STRONG	<b>Modelo:</b>		

**Fornecedor:** DEPEL PAPEIS NOBRES LTDA - **CPF/CNPJ:** 40.412.292/0001-94

Lote 49	Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22			
Lote 00049 PAPEL TOALHA P/ SANITÁRIO, BRANCO, C/ APROX. 22,5 X23CMpara mãos, folha simples, cor branca, interfolhado, resistente e super macio. gramatura entre 30 - 40 g/cm². medidas aproximadas 22,5 x 23 cm. embalagem com 1.000 folhas. cota principal				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

PAPEL TOALHA P/ SANITÁRIO, BRANCO, C/ APROX. 22,5 X23CM para mãos, folha simples, cor BRANCA, interfolhado, resistente e super macio. Gramatura entre 30 - 40 g/cm². Medidas aproximadas 22,5 x 23 cm. Embalagem com 1.000 folhas. COTA PRINCIPAL		10.680,00	PCT	7,75	82.770,00
<b>Marca:</b> Depel Papeis Nobres		<b>Fabricante:</b> Depel Papeis Nobres LTDA		<b>Modelo:</b> PAPEL TOALHA P/ SANITÁRIO, BRANCO, C/ APROX. 22,5 X23CM para mãos, folha simples, cor BRANCA, interf	
<b>Lote 50</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00050 PAPEL TOALHA PCT C 1000 UNIDADES para mãos, folha simples, cor branca, interfolhado, resistente e super macio. gramatura entre 30 - 40 g/cm². medidas aproximadas 22,5 x 23 cm. embalagem com 1.000 folhas. cota reservada					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PAPEL TOALHA PCT C 1000 UNIDADES para mãos, folha simples, cor BRANCA, interfolhado, resistente e super macio. Gramatura entre 30 - 40 g/cm². Medidas aproximadas 22,5 x 23 cm. Embalagem com 1.000 folhas. COTA RESERVADA	3.560,00	PCT	7,75	27.590,00	
<b>Marca:</b> Depel Papéis Nobres		<b>Fabricante:</b> Depel Papeis Nobres LTDA		<b>Modelo:</b> PAPEL TOALHA PCT C 1000 UNIDADES para mãos, folha simples, cor BRANCA, interfolhado, resistente e su	

<b>Fornecedor:</b> TECELAGEM SAO DOMINGOS LTDA EPP - <b>CPF/CNPJ:</b> 00.139.736/0001-45					
<b>Lote 34</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00034 FLANELA PARA LIMPEZA, FIBRA DE ALGODÃO, MED APROX 40X60CM fibra de algodão, na cor branca. tamanho aproximado 40 x 60 cm.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
FLANELA PARA LIMPEZA, FIBRA DE ALGODÃO, MED APROX 40X60CM fibra de algodão, na cor branca. Tamanho aproximado 40 x 60 cm.	3.680,00	UND	1,74	6.403,20	
<b>Marca:</b> SAO DOMINGOS		<b>Fabricante:</b> TECELAGEM SAO DOMINGOS		<b>Modelo:</b> FLANELA	
<b>Lote 45</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00045 PANO DE PRATO EM ALGODÃO composto de no mínimo 95% algodão, para uso geral, resistente, em cores claras. medindo aproximadamente 45 x 60 cm.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PANO DE PRATO EM ALGODÃO composto de no mínimo 95% algodão, para uso geral, resistente, em cores claras. Medindo aproximadamente 45 x 60 cm.	3.988,00	UND	1,94	7.736,72	
<b>Marca:</b> SAO DOMINGOS		<b>Fabricante:</b> TECELAGEM SAO DOMINGOS		<b>Modelo:</b> PANO DE PRATO	
<b>Lote 46</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00046 PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO feito em 100% algodão, tipo saco duplo, costurado, cru, trama fechada, fios justos, isento de fiapos soltos. medidas aproximadas 60 x 75 cm.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO feito em 100% algodão, tipo saco duplo, costurado, cru, trama fechada, fios justos, isento de fiapos soltos. Medidas aproximadas 60 x 75 cm.	6.300,00	UND	2,26	14.238,00	
<b>Marca:</b> SAO DOMINGOS		<b>Fabricante:</b> TECELAGEM SAO DOMINGOS		<b>Modelo:</b> PANO LIMPEZA	

<b>Fornecedor:</b> AM Distribuidora e Comércio Ltda - <b>CPF/CNPJ:</b> 29.368.047/0001-94					
<b>Lote 1</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00001 ÁGUA SANITÁRIA C/ 2% A 2,5% CLORO ATIVO, EMBALAGEM 1 LITRO ingredientes: hipoclorito de sódio 2,0 - 2,5% p/p (cloro ativo). composição: princípio ativo, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água. alvejante e desinfetante de uso geral, ideal para alvejar roupas, limpar e desinfetar a casa, a caixa d'água e até frutas, verduras e legumes. embalagem 1 litro - com tampa de rosca, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde					

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁGUA SANITÁRIA C/ 2% A 2,5% CLORO ATIVO, EMBALAGEM 1 LITRO Ingredientes: hipoclorito de sódio 2,0 - 2,5% p/p (cloro ativo). Composição: princípio ativo, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água. Alvejante e desinfetante de uso geral, ideal para alvejar roupas, limpar e desinfetar a casa, a caixa d'água e até frutas, verduras e legumes. Embalagem 1 litro - com tampa de rosca, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde Registro MS Nº 3.3193.0023	19.820,00	UND	1,87	37.063,40
<b>Marca:</b> Bio Kriss <b>Fabricante:</b> Senir Embalagens <b>Modelo:</b> Embalagem 1 Litro				
<a href="#">Ficha técnica - Água Sanitária Bio-Kriss Atualizada.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 11/01/2024 16:26	
<a href="#">FISPO - Água Sanitária Biokriss (1).pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 11/01/2024 16:27	
<b>Lote 24</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00024 DESINFETANTE, FRS C 1 LITRO, ESSENCIA SUAVE Essência suave. deve matar 99,9% das bactérias e germes. composição: princípio ativo, tensoativo não-iônico (álcool graxo etoxilado), agentes de controle de ph, fragrância, corantes e água. princípio ativo: cloreto de benzalcônio 0,3%. composição aromática: lavanda, eucalipto ou floral. rótulo com dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE, FRS C 1 LITRO, ESSENCIA SUAVE Essência suave. Deve matar 99,9% das bactérias e germes. Composição: princípio ativo, tensoativo não-iônico (álcool graxo etoxilado), agentes de controle de pH, fragrância, corantes e água. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio 0,3%. Composição aromática: lavanda, eucalipto ou floral. Rótulo com dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde REGISTRO MS Nº 3.3193.0022	14.400,00	UND	2,11	30.384,00
<b>Marca:</b> Bio Kriss <b>Fabricante:</b> Senir Embalagens <b>Modelo:</b> Embalagem 1 Litro				
<a href="#">Ficha técnica - Desinfetante Bio-Kriss Atualizada (1).pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:36	
<a href="#">FISPO_5850-R01-DESINFETANTE BIO-KRISS EUCALIPTO-5719;5862;6257;6284;7687;7851;7856;7859.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:37	
<b>Lote 26</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00026 DETERGENTE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML composto de: Ácido sulfônico 8,5% (tensoativo/ detergencia), trietanolamina 0,5% (alcalinizante), lauril Éter sulfato de sódio 3,5% (tensoativo/ detergencia), amida 60 0,5% (espessante), soda líquida 1,8% (alcalinizante / corretor de ph), edta 0,1% (sequestrante), sulfato de magnésio 1% (espessante), Água potável qsp 1000 ml. com viscosidade mínima de 100 cps (ideal até 200 cps - centipoise).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML Composto de: Ácido Sulfônico 8,5% (tensoativo/ detergencia), Trietanolamina 0,5% (alcalinizante), Lauril Éter Sulfato de Sódio 3,5% (tensoativo/ detergencia), Amida 60 0,5% (espessante), Soda Líquida 1,8% (alcalinizante / corretor de pH), EDTA 0,1% (sequestrante), Sulfato de magnésio 1% (espessante), Água potável qsp 1000 mL. Com viscosidade mínima de 100 cPs (ideal até 200 cPs - centiPoise). REGISTRO ANVISA Nº 25351.871942/2016-91	15.200,00	UND	1,31	19.912,00
<b>Marca:</b> Bio Kriss <b>Fabricante:</b> Senir Embalagens <b>Modelo:</b> Frasco 500 ml				
<a href="#">Ficha técnica - Detergente Bio-Kriss Atualizada (2).pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:37	
<a href="#">FISPO-4846-R01-DETERGENTE NEUTRO BIO-KRSS-4810;6814;5859;5833.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:37	
<a href="#">LABORATORIO DE CONTROLE DE QUALIDADE (SENIR) LAVA LOUÇAS BIO-KRISS NEUTRO (ANIÔNICO) (3).pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 11/01/2024 10:00	
<a href="#">FISPO_ID5689-R01-LAVA LOUÇAS BIO-KRISS CLEAR-5619;7695.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 11/01/2024 14:29	
<b>Lote 40</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00040 LIMPADOR MULTIUSO para limpeza e remoção de diversos tipos de sujeira, composto com cloreto de alquil poliglíol, éter amônio, solvente, tensoativo catiônico alcalinizante, conservante, fragrância e água. frasco com 500 ml.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

LIMPADOR MULTIUSO para limpeza e remoção de diversos tipos de sujeira, composto com cloreto de alquil poliglíol, éter amônio, solvente, tensoativo catiônico alcalinizante, conservante, fragância e água. Frasco com 500 ml.	1.460,00	FRASC	2,04	2.978,40
---	----------	-------	------	----------

**Marca:** Barbarex **Fabricante:** Senir Embalagens **Modelo:** Frasco 500 ml

[Ficha técnica - Multiuso Barbarex \(5\).pdf](#) **Inserido em:** 10/01/2024 15:38

[FISPO - Multiuso Barbarex rev.02 NBR 14725-4 \(2\).pdf](#) **Inserido em:** 10/01/2024 15:38

**Lote 64** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00064 SABONETE LIQUIDO FRS C 5 LITROS NEUTRO anti-séptico para as mãos; fragância de erva doce suave, com viscosidade entre 7500-9500 cps, contendo em média 20% de lauril eter sulfato de sódio, em média 5% de synotol, acidez com ph neutro (sete). frasco com 5 (cinco) litros. registro ms. embalagem resistente.cota principal

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO FRS C 5 LITROS NEUTRO anti-séptico para as mãos; fragância de erva doce suave, com viscosidade entre 7500-9500 cPS, contendo em média 20% de LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, em média 5% de SYNOTOL, acidez com pH neutro (sete). Frasco com 5 (cinco) litros. Registro MS. Embalagem resistente. Registro na ANVISA Nº 25351.917249/2021-30	2.850,00	UND	11,54	32.889,00

**Marca:** Bio Kriss **Fabricante:** Senir Embalagens **Modelo:** Embalagem 5 Litros

[Ficha técnica - Sabonete Líquido Bio-Kriss \(1\) \(1\) \(1\).pdf](#) **Inserido em:** 10/01/2024 15:39

[FISPO - Sabonete Líquido Biokriss rev.00 NBR 14725-4 \(2\).pdf](#) **Inserido em:** 10/01/2024 15:39

[FISPO-7525-R01-SABONETE ERVA DOCE PEROLADO BIO-KRISS-7699.pdf](#) **Inserido em:** 11/01/2024 14:29

**Lote 65** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00065 SABONETE LÍQUIDO anti-séptico para as mãos; fragância de erva doce suave, com viscosidade entre 7500-9500 cps, contendo em média 20% de lauril eter sulfato de sódio, em média 5% de synotol, acidez com ph neutro (sete). frasco com 5 (cinco) litros. registro ms. embalagem resistente.cota reservada

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LÍQUIDO anti-séptico para as mãos; fragância de erva doce suave, com viscosidade entre 7500-9500 cPS, contendo em média 20% de LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, em média 5% de SYNOTOL, acidez com pH neutro (sete). Frasco com 5 (cinco) litros. Registro MS. Embalagem resistente. Registro na ANVISA Nº 25351.917249/2021-30	950,00	UND	11,54	10.963,00

**Marca:** Bio Kriss **Fabricante:** Senir Embalagens **Modelo:** Embalagem com 5 Litros

**Fornecedor:** FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - CPF/CNPJ: 07.424.845/0001-53

**Lote 8** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00008 BOBINA DE SACO PLÁSTICO 20X30 tamanho 20 x 30 cm, transparente, picotada, fabricada com polietileno virgem, embalagem com mínimo de 500 unidades.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA DE SACO PLÁSTICO 20X30 tamanho 20 x 30 cm, transparente, picotada, fabricada com polietileno virgem, embalagem com mínimo de 500 unidades.	436,00	UND	9,08	3.958,88

**Marca:** ECOROLL **Fabricante:** ECOROLL **Modelo:** PLASTICO

**Lote 20** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00020 COPO DESCARTAVEL 300ML C 100 UNID 300 ml, branco, em poliestileno, atóxico, padrão abnt. pacote com 100 unidades.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTAVEL 300ML C 100 UNID 300 ml, branco, em poliestileno, atóxico, padrão ABNT. Pacote com 100 unidades.	400,00	PCT	6,25	2.500,00

**Marca:** COPOPLAST **Fabricante:** COPOPLAST **Modelo:** PLASTICO

**Lote 21** **Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22**

Lote 00021 COPO DESCARTÁVEL 50ML COM 100 UNIDADES 50 ml, branco, em poliestileno, atóxico, padrão abnt. pacote com 100 unidades.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL 50ML COM 100 UNIDADES 50 ml, branco, em poliestileno, atóxico, padrão ABNT. Pacote com 100 unidades.	4.900,00	PCT	1,97	9.653,00

Marca: COPOPLAST

Fabricante: COPOPLAST

Modelo: PLASTICO

Lote 70

Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22

Lote 00070 SACO PARA LIXO 200 LITROS200 (duzentos) litros, 0,12 micra, cor preta, para lixos pesados, produzido em polietileno preto, dimensões aproximadas: 90 cm de largura x 115 cm de altura. conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191. pacote com 100 (cem) unidades.cota reservada

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PARA LIXO 200 LITROS 200 (duzentos) litros, 0,12 micra, cor preta, para lixos pesados, produzido em polietileno preto, dimensões aproximadas: 90 cm de largura x 115 cm de altura. Conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191. Pacote com 100 (cem) unidades.COTA RESERVADA	562,00	PCT	76,33	42.897,46

Marca: FREITAS

Fabricante: FREITAS

Modelo: PLASTICO

[FREITAS - Sacola lixo Freitas.pdf](#)

Inserido em: 15/01/2024 11:05

[FREITAS - Sacola lixo Freitas.pdf](#)

Inserido em: 15/01/2024 13:50

Lote 72

Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22

Lote 00072 SACO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS100 (cem) litros, 0,10 micra, cor preta, medidas aproximadas 75 cm de largura e 105 cm de altura. conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191. pacote com 100 (cem) unidades. cota reservada

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS 100 (cem) litros, 0,10 micra, cor preta, medidas aproximadas 75 cm de largura e 105 cm de altura. Conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191. Pacote com 100 (cem) unidades. COTA RESERVADA	1.045,00	PCT	58,27	60.892,15

Marca: FREITAS

Fabricante: FREITAS

Modelo: PLASTICO

[FREITAS - Sacola lixo Freitas.pdf](#)

Inserido em: 15/01/2024 11:05

**Fornecedor:** USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CPF/CNPJ: 15.258.381/0001-80

Lote 25

Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22

Lote 00025 DESINFETANTE DE ALIMENTOS composto por hipoclorito de sódio (1% p/p de cloro ativo) e água. para lavagem e desinfecção de frutas, verduras, legumes e vegetais. deve ser ausente de substâncias corantes, detergentes e aromatizantes. conter identificação do produto, fabricante, marca, data de fabricação e validade e registro no ministério da saúde. embalagem bomba de 5 litros.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE DE ALIMENTOS composto por hipoclorito de sódio (1% p/p de Cloro Ativo) e água. Para lavagem e desinfecção de frutas, verduras, legumes e vegetais. Deve ser ausente de substâncias corantes, detergentes e aromatizantes. Conter identificação do produto, fabricante, marca, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem bomba de 5 litros.	1.030,00	UND	8,44	8.693,20

Marca: CLEANNER DO BRASIL

Fabricante: CLEANNER DO BRASIL

Modelo: CLOROCLEAN 1

[ANVISA - Cloroclean.pdf](#)

Inserido em: 10/01/2024 15:40

[Boletim Técnico - CLOROCLEAN 1.pdf](#)

Inserido em: 10/01/2024 15:40

[FISPO - Cloro Clean 1.pdf](#)

Inserido em: 10/01/2024 15:40

[Proposta de Preço Ajustada.pdf](#)

Inserido em: 12/01/2024 14:42

Lote 61

Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22

Lote 00061 SABÃO PASTOSO CONCENTRADO - GALÃO 5 LITROS limpador geral de uso profissional (sabão pastoso amarelado), princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. aspecto homogêneo, diluível em 20 partes. embalagem transparente de 5 (cinco) litros. cota principal

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO PASTOSO CONCENTRADO - GALÃO 5 LITROS Limpador geral de uso profissional (sabão pastoso amarelado). Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Aspecto homogêneo, diluível em 20 partes. Embalagem transparente de 5 (cinco) litros. COTA PRINCIPAL	2.589,00	UND	15,06	38.990,34
<b>Marca:</b> CLEANNER DO BRASIL <b>Fabricante:</b> CLEANNER DO BRASIL <b>Modelo:</b> CLEAN UP GEL				
<a href="#">ANVISA - Clean up Gel.pdf</a>	<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:42			
<a href="#">Boletim Técnico - Clean up Gel.pdf</a>	<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:42			
<a href="#">FISPO - Clean up Gel.pdf</a>	<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 15:42			
<a href="#">Proposta de Preço Ajustada.pdf</a>	<b>Inserido em:</b> 12/01/2024 14:43			
<b>Lote 62</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00062 SABÃO PASTOSO CONCENTRADO limpador geral de uso profissional (sabão pastoso amarelado). princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. aspecto homogêneo, diluível em 20 partes. embalagem transparente de 5 (cinco) litros. cota reservada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO PASTOSO CONCENTRADO Limpador geral de uso profissional (sabão pastoso amarelado). Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Aspecto homogêneo, diluível em 20 partes. Embalagem transparente de 5 (cinco) litros. COTA RESERVADA	863,00	UND	15,06	12.996,78
<b>Marca:</b> CLEANNER DO BRASIL <b>Fabricante:</b> CLEANNER DO BRASIL <b>Modelo:</b> CLEAN UP GEL				

<b>Fornecedor:</b> Silvane Mayra Reis Martins - <b>CPF/CNPJ:</b> 46.607.935/0001-31				
<b>Lote 37</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00037 GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO em polipropileno, estrutura lisa, sem frisos, ampola de vidro, fechamento em rosca com tampa. capacidade 1 (um) litro.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO em polipropileno, estrutura lisa, sem frisos, ampola de vidro, fechamento em rosca com tampa. Capacidade 1 (um) litro.	166,00	UND	23,49	3.899,34
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> UND				
<b>Lote 43</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00043 PÁ P LIXO EM PLÁSTICO material plástico resistente, cabo de madeira de tamanho mínimo 80 cm, angulagem de 90º.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÁ P LIXO EM PLÁSTICO material plástico resistente, cabo de madeira de tamanho mínimo 80 cm, angulagem de 90º.	476,00	UND	3,61	1.718,36
<b>Marca:</b> CARLA <b>Fabricante:</b> CARLA <b>Modelo:</b> UND				

<b>Fornecedor:</b> Oxi Quimica Ltda - EPP - <b>CPF/CNPJ:</b> 65.271.868/0001-71				
<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00002 ALCOOL ETÍLICO 92,8% líquido hidratado, graduação 92,8% inpm, embalagem transparente de 1(um) litro. cota principal				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL ETÍLICO 92,8% líquido hidratado, graduação 92,8% INPM, embalagem transparente de 1(um) litro. COTA PRINCIPAL	11.246,00	UND	5,97	67.138,62
<b>Marca:</b> Audax <b>Fabricante:</b> Audax <b>Modelo:</b> 1 lts				
<b>Lote 3</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00003 ALCOOL ETÍLICO GRADUAÇÃO 92,8% líquido hidratado, graduação 92,8% inpm, embalagem transparente de 1(um) litro. cota reservada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

ALCOOL ETÍLICO GRADUAÇÃO 92,8% líquido hidratado, graduação 92,8% INPM, embalagem transparente de 1(um) litro. COTA RESERVADA	3.748,00	UND	5,97	22.375,56
<b>Marca:</b> Audax		<b>Fabricante:</b> Audax		<b>Modelo:</b> 1 Lts
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00004 ÁLCOOL ETÍLICO 70% líquido hidratado, graduação 70% inpm, embalagem transparente de 1(um) litro. cota principal				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ÁLCOOL ETÍLICO 70% líquido hidratado, graduação 70% INPM, embalagem transparente de 1(um) litro. COTA PRINCIPAL	15.045,00	UND	4,97	74.773,65
<b>Marca:</b> Audax		<b>Fabricante:</b> Audax		<b>Modelo:</b> 1 Lts
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00005 ÁLCOOL ETÍLICO GRADUAÇÃO 70% líquido hidratado, graduação 70% inpm, embalagem transparente de 1(um) litro. cota reservada				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ÁLCOOL ETÍLICO GRADUAÇÃO 70% líquido hidratado, graduação 70% INPM, embalagem transparente de 1(um) litro. COTA RESERVADA	5.015,00	UND	4,97	24.924,55
<b>Marca:</b> Audax		<b>Fabricante:</b> Audax		<b>Modelo:</b> 1 Lts
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00006 ALCOOL EM GEL 70% - 5 LITROShidratado, etílico para desinfecção. aspecto em gel; incolor; odor característico; ph (tal qual): 6,00 - 8,00; densidade: 0,84 - 0,86 g/cm3; teor alcoólico: 70,06 - 74,64° inpm; viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 - 20000 cp. deve ser fabricado com espessante (polímero acrílico) de alta qualidade. não deve possuir aspecto grudendo. selo do inmetro, registro na anvisa. embalagem transparente de 5 (cinco) litros.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ALCOOL EM GEL 70% - 5 LITROS hidratado, etílico para desinfecção. Aspecto em gel; incolor; odor característico; pH (tal qual): 6,00 - 8,00; densidade: 0,84 - 0,86 g/cm3; teor Alcoólico: 70,06 - 74,64° INPM; viscosidade dinâmica (Spindle 4; 20 rpm): 8000 - 20000 cP. Deve ser fabricado com espessante (polímero acrílico) de alta qualidade. Não deve possuir aspecto grudendo. Selo do INMETRO, Registro na Anvisa. Embalagem transparente de 5 (cinco) litros.	220,00	UND	26,36	5.799,20
<b>Marca:</b> Audax		<b>Fabricante:</b> Audax		<b>Modelo:</b> 5 Lts

<b>Fornecedor:</b> REAPA MINAS COMERCIO LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 36.485.410/0001-17				
<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00017 COPO DESCARTÁVEL - 200ML - PCT C 100 UN200 ml, branco, em poliestileno, atóxico, padrão abnt. pacote com 100 unidades. cota principal				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COPO DESCARTÁVEL - 200ML - PCT C 100 UN 200 ml, branco, em poliestileno, atóxico, padrão ABNT. Pacote com 100 unidades. COTA PRINCIPAL	13.125,00	PCT	3,71	48.693,75
<b>Marca:</b> MINASCOPO		<b>Fabricante:</b> MINASCOPO		<b>Modelo:</b> 200 ML
<b>Lote 18</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00018 COPO DESCARTÁVEL 200ML200 ml, branco, em poliestileno, atóxico, padrão abnt. pacote com 100 unidades. cota reservada				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COPO DESCARTÁVEL 200ML 200 ml, branco, em poliestileno, atóxico, padrão ABNT. Pacote com 100 unidades. COTA RESERVADA	4.375,00	PCT	3,71	16.231,25
<b>Marca:</b> MINASCOPO		<b>Fabricante:</b> MINASCOPO		<b>Modelo:</b> 200 ML
<b>Lote 19</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00019 COPO DESCARTÁVEL 250ML - PCT C 100 UN 250 ml, branco, em poliestileno, atóxico, padrão abnt. pacote com 100 unidades.				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL 250ML - PCT C 100 UN 250 ml, branco, em poliestileno, atóxico, padrão ABNT. Pacote com 100 unidades.	400,00	PCT	6,40	2.560,00
<b>Marca:</b> VERACOPO		<b>Fabricante:</b> VERACOPO		<b>Modelo:</b> 250 ML

<b>Fornecedor:</b> EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 49.039.321/0001-99				
<b>Lote 9</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00009 BOBINA DE SACO PLÁSTICO 30X40 tamanho 30 x 40 cm, transparente, picotada, fabricada com polietileno virgem, embalagem com mínimo de 500 unidades.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA DE SACO PLÁSTICO 30X40 tamanho 30 x 40 cm, transparente, picotada, fabricada com polietileno virgem, embalagem com mínimo de 500 unidades.	499,00	UND	17,83	8.897,17
<b>Marca:</b> HIPEROOLL		<b>Fabricante:</b> HIPEROOLL		<b>Modelo:</b> BOBINA

<b>Fornecedor:</b> EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 00.944.944/0001-17				
<b>Lote 78</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00078 VASSOURA PÊLO, 60 CM artificial/sintético, 60 cm, cabo de madeira com 1,20 m.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA PÊLO, 60 CM artificial/sintético, 60 cm, cabo de madeira com 1,20 m.	2.000,00	UND	13,12	26.240,00
<b>Marca:</b> SUPERLAR		<b>Fabricante:</b> SUPERLAR		<b>Modelo:</b> VASSOURA DE PÊLO

<b>Fornecedor:</b> ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 52.429.342/0001-25				
<b>Lote 16</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00016 COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND para refeição, tamanho 18 cm, poliestireno e pigmentos de alta pureza, atóxica, padrão abnt, pacote com 50 unidades.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND para refeição, tamanho 18 cm, poliestireno e pigmentos de alta pureza, atóxica, padrão ABNT, pacote com 50 unidades.	400,00	PCT	2,85	1.140,00
<b>Marca:</b> Belo Copo		<b>Fabricante:</b> Bello Copo		<b>Modelo:</b>

<b>Fornecedor:</b> ALPLAS COMERCIO DE EMBALAGENS E PRODUTOS PLASTICOS - <b>CPF/CNPJ:</b> 11.053.762/0001-72				
<b>Lote 67</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		
Lote 00067 SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 LITROS capacidade 100 (cem) litros, na cor branco leitoso, medidas aproximadas: 75cm de largura e 105 cm de altura, com a simbologia de substância infectante. normas técnicas: classe ii - nbr 9191. material: resina termoplástica. pacote com 100 unidades cota principal				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 LITROS capacidade 100 (cem) litros, na cor branco leitoso, medidas aproximadas: 75cm de largura e 105 cm de altura, com a simbologia de substância infectante. Normas técnicas: classe II - NBR 9191. Material: resina termoplástica. Pacote com 100 unidades COTA PRINCIPAL	1.125,00	PCT	33,73	37.946,25
<b>Marca:</b> STAR		<b>Fabricante:</b> LASA		<b>Modelo:</b> PACOTE 100 UNIDADES
<a href="#">FICHAS TECNICAS.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 10/01/2024 16:06	
<b>Lote 68</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>		

Lote 00068 SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L capacidade 100 (cem) litros, na cor branco leitoso, medidas aproximadas: 75cm de largura e 105 cm de altura, com a simbologia de substância infectante. normas técnicas: classe ii - nbr 9191. material: resina termoplástica. pacote com 100 unidades cota reservada

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L capacidade 100 (cem) litros, na cor branco leitoso, medidas aproximadas: 75cm de largura e 105 cm de altura, com a simbologia de substância infectante. Normas técnicas: classe II - NBR 9191. Material: resina termoplástica. Pacote com 100 unidades COTA RESERVADA	375,00	PCT	33,73	12.648,75
<b>Marca: STAR</b>		<b>Fabricante: LASA</b>		<b>Modelo: PACOTE 100 UNIDADES</b>
<b>Lote 69</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00069 SACO PARA LIXO - CAPACIDADE 200 LITROS 200 (duzentos) litros, 0,12 micra, cor preta, para lixos pesados, produzido em polietileno preto, dimensões aproximadas: 90 cm de largura x 115 cm de altura. conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191. pacote com 100 (cem) unidades. cota principal				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PARA LIXO - CAPACIDADE 200 LITROS 200 (duzentos) litros, 0,12 micra, cor preta, para lixos pesados, produzido em polietileno preto, dimensões aproximadas: 90 cm de largura x 115 cm de altura. Conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191. Pacote com 100 (cem) unidades. COTA PRINCIPAL	1.688,00	PCT	33,93	57.273,84
<b>Marca: STAR</b>		<b>Fabricante: LASA</b>		<b>Modelo: PACOTE 100 UNIDADES</b>
<a href="#">FICHAS TECNICAS.pdf</a>		<b>Inserido em: 10/01/2024 16:07</b>		
<b>Lote 71</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00071 SACO PLÁSTICO LIXO 100 LITROS 100 (cem) litros, 0,10 micra, cor preta, medidas aproximadas 75 cm de largura e 105 cm de altura. conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191. pacote com 100 (cem) unidades. cota principal				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLÁSTICO LIXO 100 LITROS 100 (cem) litros, 0,10 micra, cor preta, medidas aproximadas 75 cm de largura e 105 cm de altura. Conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191. Pacote com 100 (cem) unidades. COTA PRINCIPAL	3.135,00	PCT	22,69	71.133,15
<b>Marca: STAR</b>		<b>Fabricante: LASA</b>		<b>Modelo: PACOTE 100 UNIDADES</b>
<a href="#">FICHAS TECNICAS.pdf</a>		<b>Inserido em: 10/01/2024 16:07</b>		
<b>Lote 75</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00075 SACO PLÁSTICO LIXO 60 LITROS 60 (sessenta) litros, 0,07 micra, cor preta, medidas aproximadas 63 cm de largura e 80 cm de altura. conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191. pacote com 100 (cem) unidades. cota principal				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLÁSTICO LIXO 60 LITROS 60 (sessenta) litros, 0,07 micra, cor preta, medidas aproximadas 63 cm de largura e 80 cm de altura. Conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191. Pacote com 100 (cem) unidades. COTA PRINCIPAL	2.813,00	PCT	14,18	39.888,34
<b>Marca: STAR</b>		<b>Fabricante: LASA</b>		<b>Modelo: PACOTE 100 UNIDADES</b>
<a href="#">Ficha tecnica itens 75 e 76.pdf</a>		<b>Inserido em: 12/01/2024 15:11</b>		
<b>Lote 76</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/01/2024 15:36:22</b>			
Lote 00076 SACO PARA LIXO 60 LITROS 60 (sessenta) litros, 0,07 micra, cor preta, medidas aproximadas 63 cm de largura e 80 cm de altura. conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191. pacote com 100 (cem) unidades. cota reservada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PARA LIXO 60 LITROS 60 (sessenta) litros, 0,07 micra, cor preta, medidas aproximadas 63 cm de largura e 80 cm de altura. Conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191. Pacote com 100 (cem) unidades. COTA RESERVADA	937,00	PCT	14,18	13.286,66
<b>Marca: STAR</b>		<b>Fabricante: LASA</b>		<b>Modelo: PACOTE 100 UNIDADES</b>

João Monlevade, 17 de Janeiro de 2024.

---

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO